Определение об исправлении описки, опечатки или арифметической ошибки по
делу № 05-303/2016 в отношении ПАО «Сбербанк России» и ООО
«Производственно-строительная организация «Тандем»

Исх. № ИП-05/5398 от 05.04.2017

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии:       <…> – <…>;

члены Комиссии:                  <…> – <…>;

                                            <…> – <…>;

                                           <…> – <…>;

                                           <…> – <…>,

рассмотрев дело № 05-303/2016 по признакам нарушения ПАО «Сбербанк России»
и ООО «Производственно-строительная организация «Тандем» пункта 3 части 4
статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в достижении соглашения по вопросу заключения договора
уступки прав (требований) от 30.06.2016 г. № ДЦ6/2016 без проведения
конкурентных процедур,

УСТАНОВИЛА:

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению дела № 05-303/2016 по признакам нарушения ПАО
«Сбербанк России» и ООО «Производственно-строительная организация «Тандем»
пункта 3 части 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», вынесено определение о назначении дела № 05-303/2016 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от 11.01.2017
(исх. <…>).

При изготовлении указанного определения допущена опечатка – в первом абзаце
четвертой страницы, пункте 3.1, пункте 5.1 резолютивной части определения о
назначении дела №05-303/2016 о нарушении антимонопольного законодательства к
рассмотрению от 11.01.2017 (исх. № ИП-05/431 от 13.01.2017) ошибочно указан пункт
части 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

Поскольку данная опечатка является следствием технической ошибки, Комиссия
считает необходимым внести исправление в определение о назначении дела №05-
303/2016 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от
11.01.2017 (исх. № ИП-05/431 от 13.01.2017).

В соответствии со статьей 51.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Исправить описки, опечатки или арифметические ошибки:

1. Первый абзац четвертой страницы определения о назначении дела №05-303/2016
о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от 11.01.2017
(исх. № ИП-05/431 от 13.01.2017) изложить в следующей редакции:

«На основании вышеизложенного издан Приказ Татарстанского УФАС России от
27.12.2016 г. № 02/493-к о возбуждении дела и создании комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
отношении ПАО «Сбербанк России» и ООО «Производственно-строительная
организация «Тандем» по признакам нарушения пункта 3 части 4 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в достижении соглашения по вопросу заключения договора
уступки прав (требований) от 30.06.2016 г. №ДЦ6/2016 без проведения конкурентных
процедур.».

2. Пункт 3.1 резолютивной части определения о назначении дела №05-303/2016 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от 11.01.2017
(исх. № ИП-05/431 от 13.01.2017) изложить в следующей редакции:

«Письменные пояснения по факту нарушения пункта 3 части 4 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в достижении соглашения по вопросу заключения договора
уступки прав (требований) от 30.06.2016 г. №ДЦ6/2016 без проведения конкурентных
процедур.».

3. Пункт 5.1 резолютивной части определения о назначении дела №05-303/2016 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от 11.01.2017
(исх. № ИП-05/431 от 13.01.2017) изложить в следующей редакции:

«Письменные пояснения по факту нарушения пункта 3 части 4 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в достижении соглашения по вопросу заключения договора
уступки прав (требований) от 30.06.2016 г. №ДЦ6/2016 без проведения конкурентных
процедур.».

Председатель Комиссии <…>
Члены Комиссии <…>
 <…>
 <…>
 <…>